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RESZEL Muzeum Warmii i Mazur
woj.olsztyńskie w Olsztynie
Wzgórze Zamkowe

Badania prowadziła mgr Izabela 3ikorska-Ulfikowa.
Finansował WKZ w Olsztynie. Czwarty sezon badań.
Zamek średniowieczny.

Badania miały na celu rozpoznanie układu warstw kulturowych 
w obrębie wzgórza zamkowego, określenie zasięgu wczesnośrednio
wiecznych konstrukcji obronnych i warstwy związanej z osadnictwem 
staropruskim. Dokończono badania na mlędzymurzu od południowej 
strony zamku, a następnie na linii tegoż wykopu, na osi północ-połud
nie, założono dalsze wykopy, biegnące przez dziedziniec i międzymu- 
rze , od północnej strony zamku.

Wykop na mlędzymurzu, od strony południowej, wykazał, że w 
tej części wzgórza warstwy są przemieszane 1 pochodzą z rozbiórki 
zewnętrznego muru obronnego w XVIII wieku, z pożaru oraz odbudowy 
skrzydła południowego w XIX wieku. Zawierały one nieliczne ułamki 
naczyń glinianych średniowiecznych i nowożytnych oraz dużo dachówek 
i cegieł.

Wykop na mlędzymurzu od stroąy północnej dostarczył ciekawych 
danych. W latach 50 naszego stulecia zebrano 0 ,80  m warstwy kultu
rowej i zsypano ją na skarpę, od strony zachodniej zamku. Zachowa
ły się tu warstwy związane z przebudową skrzydła północnego w XVIII 
wieku, fragment budynku przybudowanego w XVI wieku do ściaąy skrzyd
ła północnego, fragment bruku średniowiecznego. Na głębokości 2 ,8  m 
natrafiono na spaloną konstrukcję obronną, pochodzącą najprawdopo
dobniej z połowy XIII wieku. Dla pełnego wyjaśniania chronologii i 
zasięgu konstrukcji zamierza się  w przyszłym roku poszerzyć wykop.

Wykop na dziedzińcu wykazał, iż poziom dawnego dziedzińca opa
dał w kierunku studni znajdującej się  na środku. Poziom ten został wy
równany na początku XX wieku. Przy skrzydle południowym zachował 
się  kamienny fragment krużganka, przy skrzydle północnym, na głębo
kości 1.5 m drewniana podłoga budynku pochodzącego z połowy XIV 
wieku, wzniesionego przed wybudowaniem skrzydła północnego. W ob
rębie wykopu odkryto również warstwę wczesnośredniowieczną, zwią
zaną z osadnictwem staropruskim, zawierającą nieco ułamków naczyń 
glinianych i dużo fragmentów kości zwierzęcych. Na dziedzińcu zamie
rza się  przeprowadzić wykop na osi wschód-zachód, dla uzyskania peł
nego obrazu ttkładu warstw kulturowych oraz w bramie wjazdowej, z 
uwagi na możliwość ustalenia poziomu użytkowego z okresu średnio
wiecza.


